
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение - 
центр образование № 17 

имени Героя Советского Союза И.П.Потехина 
    

ПРИКАЗ 
от    17.03.2023г.                                                                                                                № 457-б    
  

О формировании и назначении комиссии 
по сверке библиотечного фонда  ШИБЦ  
МБОУ ЦО № 17 с Федеральным списком  
экстремистских материалов, выявлению, 
 изъятию и уничтожению экстремистских материалов 
 
В целях соблюдения Федерального закона РФ; № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об 
образовании»,  № 114-ФЗ от 25.07.2012 г. (редакция от 23.11.2015 г.) «О противодействии 
экстремистской деятельности», № 436-ФЗ от 29. 12.2010 г. (редакция от 29. 07. 2018 г.) «О 
защите детей от информации, причиняющий вред  их здоровью и развитию» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.Козловой Т.А., заведующей библиотекой, библиотекарю Пережогиной А.А. иметь 
распечатанный список экстремистских материалов. 

2.Создать комиссию для сверки имеющегося библиотечного фонда ШИБЦ  МБОУ ЦО  

 № 17 с Федеральным списком экстремистских материалов, выявлению, уничтожению 

экстремистских материалов в следующем составе: 

-  Гапонова Н.В., зам. директора по безопасности; 

- Гридина Ю.Е., учитель русского языка и литературы; 

-  Пережогина А.А., библиотекарь 

3.Сверку библиотечного фонда проводить ежемесячно. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  МБОУ ЦО № 17                                              В.С. Кузнецов 


		2023-03-24T13:33:24+0300
	Кузнецов Владимир Сергеевич




